sistemazione a verde piazza pubblica; 

così come descritte e quantificate nel relativo allegato L - Computo metrico estimativo Opere di 

urbanizzazione. 

Il costo delle opere di urbanizzazione interne all’Ambito a scomputo oneri, come sopra individuate, è pari ad 

euro 548.510,53 (euro cinquecentoquarantottomilacinquecentodieci/53), determinato sulla base del 

prezziario delle opere pubbliche della Regione Lombardia 2024. 

2. Gli importi sopra menzionati sono da intendersi comprensivi degli oneri della sicurezza e al netto di IVA e 

delle spese tecniche. In aggiunta alle opere di cui al precedente comma 1 del presente articolo, l’ATTUATORE

[...]

b. sistemazione sede stradale via M.M. Boiardo e relativi posti auto; 

c. sistemazione a verde; 

d. marciapiede di via M. M. Boiardo. 

Il valore delle opere di urbanizzazione extra ambito a scomputo oneri di cui al presente comma è pari ad euro 

63.198,81 (euro sessantatremilacentonovantotto/81) determinato sulla base del prezziario delle opere 

pubbliche della Regione Lombardia 2024. 

Gli importi sopra menzionati sono da intendersi comprensivi degli oneri della sicurezza e al netto di IVA e 

delle spese tecniche. 

3. Il costo delle opere di urbanizzazione a scomputo oneri, come individuate ai precedenti commi 1 e 2, sono 

pari ad euro 611.709,35 (euro seicentoundicimilasettecentonove/35), determinato sulla base del prezziario 

delle opere pubbliche della Regione Lombardia 2024. 

Eventuali maggiori costi saranno a carico dell’Operatore. Qualora il costo complessivo delle opere di 

urbanizzazione risultasse superiore all’ammontare degli oneri di urbanizzazione, la differenza di spesa resterà 

comunque a carico del Soggetto Attuatore. 

4. L’importo degli oneri di urbanizzazione risultanti dall’applicazione delle tariffe comunali vigenti è pari a 

euro 471.612,88 (euro quattrocentosettantunomilaseicentododici/88), come di seguito specificato: 

- importo oneri urbanizzazione: 

Gli importi sono calcolati in base alla tabella A oneri di urbanizzazione per interventi di nuova 

costruzione e in base alla tabella B per l’edilizia convenzionata della d.C.C. n.